
ZARZĄDZENIE NR OR.0050.381.2022
WÓJTA GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 6 kwietnia 2022 roku

w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie

do prowadzenia postępowań dotyczących jednorazowego świadczenia pieniężnego

Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z

2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.

583 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1

Na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie

upoważnia się Panią Joannę Jagłowską – Specjalistę pracy socjalnej w Gminnym

Ośrodku Pomocy Społecznej w Augustowie

 do prowadzenia postępowań i wykonywania wszelkich czynności związanych z przyznaniem

jednorazowego świadczenia pieniężnego, z wyłączeniem decyzji.

§ 2

Niniejsze upoważnienie obowiązuje z dniem podpisania, podczas zatrudnienia w Gminnym

Ośrodku Pomocy Społecznej w Augustowie i może być odwołane w każdym czasie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                         Wójt Gminy Augustów

                                                                        Zbigniew Buksiński



Uzasadnienie

Z  art.  47  ust.  1  ustawy  o  samorządzie  gminnym  wynika,  że  kierownicy  jednostek

organizacyjnych  gminy  nieposiadających  osobowości  prawnej  działają  jednoosobowo  na

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez wójta.

Kierownikiem jednostki organizacyjnej jest kierownik GOPS.

Z przepisów art. 31 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na  terytorium  tego  państwa  wynika  m.in.,  że  obywatelowi  Ukrainy,  którego  pobyt  na

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1, i

który  został  wpisany  do  rejestru  PESEL,  przysługuje  pomoc  w  postaci  jednorazowego

świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł  na osobę, przeznaczonego na utrzymanie,  w

szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej

oraz  opłaty  mieszkaniowe.  Organem właściwym w sprawach  jednorazowego  świadczenia

pieniężnego jest wójt, burmistrz, prezydent miasta właściwy ze względu na miejsce pobytu

osoby, o której mowa w ust. 1.

Z kolei,  w ust.  3 postanowiono, że organ właściwy może upoważnić,  w formie pisemnej,

swojego  zastępcę,  pracownika  urzędu  albo  kierownika  ośrodka  pomocy  społecznej, lub

kierownika innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika

ośrodka  pomocy  społecznej –  lub  kierownika  innej  jednostki  organizacyjnej  gminy  do

prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 2, a także do wydawania w

tych sprawach decyzji.

Z powyższych względów przyjęcie niniejszego zarządzenia jest konieczne i uzasadnione.


